
   

 
 

 
 

 

Praha 6. ledna 2022 

 

Tři králové dnes dorazili na MPSV 

Příchod Tří králů je svátkem, který tradičně ukončuje vánoční období. 

Koledníci z organizace Charita Česká republika 6. ledna dorazili i na 

ministerstvo práce a sociálních věcí, kde je přivítal ministr Marian Jurečka 

(KDU-ČSL) a zaměstnanci úřadu.  

„Tento svátek mám spojený už s mým dětstvím, kdy jsme chodili po domech a   

zpívali tradiční koledu – My tři králové jdeme k Vám. Jsem moc rád, že tři králové 

přišli i k nám a mohli jsme přispět na dobrou věc. Byl bych rád, kdyby přispěl každý, 

kdo může,“ uvedl ministr Marian Jurečka. 

Výtěžek ze sbírky na MPSV podpoří konkrétní sociální projekty Arcidiecézní 

charity Praha. Patří mezi ně nové komunitní centrum sv. Anežky v Praze 2, 

vybavení komunitního centra sv. Zdislavy v Kolíně pro seniory, rodiny s dětmi a lidi 

s postižením nebo pomoc potřebným rodinám, seniorům a dětem v Bělorusku. 

Charita Česká republika letos již podvaadvacáté pořádá rozsáhlou sbírku, letos se 

do ní zapojují opět desítky tisíc dobrovolníků a navazují tak na starodávný lidový 

obyčej. Tříkrálovou sbírku Charita ČR pojímá také jako svátek solidarity, která 

napomáhá mezigeneračnímu pocitu soudržnosti, umožňuje všem zúčastněným 

zažít pocit radosti a vzájemnosti, milého setkávání s obyvateli měst a obcí – a 

právě to je jejím nejdůležitějším posláním a nejsilnějším poselstvím. Skupinky 

koledníků jsou vybaveny průkazem od pořádající Charity a zapečetěnou kasičkou 

s jejím logem. Koledníci v roce 2020 vybrali pro více než 130 milionů, které 

následně předali potřebným. V „covidovém“ roce 2021 byl výtěžek 81,5 milionů.  

Tříkrálovou sbírku, která potrvá od 1. do 16. ledna 2022, doprovodí rovněž řada 

akcí. Podrobné informace o Tříkrálové sbírce jsou na webu 

www.trikralovasbirka.cz.  

 

 

 

Tiskové oddělení MPSV 

 

 

http://www.trikralovasbirka.cz/

